

From: Wojciech Wagner [<mailto:wojciech.wagner@gmx.net>]
Sent: Sunday, June 16, 2013 1:26 PM
To: sekretariat Olgerd Dziekoński
Subject: Ustawa o ochronie krajobrazu

Szanowny Panie Ministrze!

(...)

Pragnę ponownie podkreślić dużą wagę tego dokumentu jako pierwszego – miejmy nadzieję – wdrożonego aktu prawnego o przekrojowym zakresie, którego wyraźnym celem jest faktyczne, a nie tylko deklaratywne porządkowanie przestrzeni kraju. Jego znaczenie jest doniosłe nie tylko z uwagi na przełom, jaki tworzy w dotychczasowej praktyce legislacyjnej, ponowne wprowadzanie elementów terytorialnej hierarchiczności systemu planistycznego, ale i szczególną rangę, jaką wypracowuje sobie m.in. dzięki tej inicjatywie Kancelaria Prezydenta RP, podejmująca trudne i ważne społecznie problemy, których waga nie jest doceniana przez parlamentarne i rządowe ośrodki legislacyjne.

W kwestiach szczegółowych chciałbym odnieść się jedynie do art. 7 projektu ustawy, przekazującego gminom instrument kontroli nad formą reklam oraz ogrodzeń. Wydaje się, że sugeruje on ustanawianie jednolitych przepisów tego rodzaju dla całej gminy, warto być może jednak bezpośrednio sformułować możliwość terytorialnego różnicowania przez gminy przyjmowanych norm – nie tylko w stosunku do poszczególnych miejscowości, ale nawet i odcinków ulic. Miałyby to szczególne znaczenie np. w przypadku terenów śródmiejskich o charakterze reprezentacyjnym, na których gmina mogłaby przyjąć znacznie bardziej rygorystyczne normy niż w odniesieniu do przedmieść, regulując nawet sposób realizacji szyldów. Rozwiązanie takie jest obecne choćby w niemieckim systemie prawnym (Gestaltungssatzung), niezależnie od mniej elastycznych możliwości regulacji tej kwestii za pomocą planów miejscowych czy też decyzji konserwatora zabytków. Jak wiadomo, ustawodawstwo zachodnioeuropejskie zazwyczaj rozszerza zakres kompetencji samorządów w tym zakresie m.in. także o możliwość regulacji kolorystyki budynków, sposobu pokrycia dachu czy lokalizacji anten satelitarnych widocznych z ulicy.

(...)

Z poważaniem

Wojciech Wagner
Save Europe's Heritage
